
 

Area della Ricerca di Bari: acquisto del terreno 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 9 febbraio 2011, ha adottato all’unanimità la 

seguente deliberazione n. 22/2011 – Verb. 164 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 recante disposizioni sul “Riordino del 

Consiglio Nazionale delle Ricerche”;  

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, pubblicato nel Supplemento 

ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 124 del 30 maggio 2005;  

VISTO il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034, e pubblicato nel 

Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 

2005;  

VISTA la relazione istruttoria predisposta dal Direttore dell’Ufficio Sviluppo e Gestione del 

Patrimonio Edilizio della Direzione Centrale Supporto alla Programmazione ed alle Infrastrutture, 

vistata dal Direttore Generale prot. AMMCNT-CNR n. 0011479 del 4 febbraio 2011 relativa 

all'acquisto del terreno ove costruire l’Area della Ricerca di Bari;  

VISTA la nota integrativa del Direttore Generale prot. AMMCNT-CNR n. 0011974 del 7 febbraio 

2011; 

CONSIDERATO che la realizzazione dell’Area della Ricerca di Bari costituisce l’intervento 

conclusivo dell’Intesa di Programma tra il MIUR ed il CNR per l’edilizia nel Mezzogiorno;  

CONSIDERATO che la realizzazione avrà come primo effetto quello di azzerare le locazioni nella 

zona di Bari per circa 1.200K€;  

CONSIDERATO che l'acquisto del terreno, come offerto dall’Università di Bari, rappresenta un 

investimento per l’Ente, oltre che garantire eventuali future espansioni dell’Area; 

VISTO il parere espresso dal Collegio dei revisori dei Conti con verbale n. 1364 nella riunione 

dell’8 febbraio 2011; 

 

 

 

 

 

 



 

 2. 

DELIBERA 

 

1. di approvare l’acquisto del terreno di 49.960.000 mq come da offerta dell’Università di Bari per 

l’ammontare di 3.870.000 € (oltre IVA). a valere sulla Voce di Spesa 1.02.001 per l’anno 2011, o 

comunque secondo il nuovo piano dei pagamenti da discutere con l’Università di Bari;  

2. di dare mandato al Presidente, o persona da lui delegata, di porre in atto tutte le azioni per 

addivenire all’acquisto del bene. 

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


